令和５年（２０２３年）５月１１日

報 道 機 関 各位

函館の街をきれいにする市民運動協議会

                  事務局長  小 園 敏 弘

令和５年度（２０２３年度） 活動功労表彰式の取材について（依頼）

 このことについて，本協議会「活動功労表彰式」を下記のとおり挙行いたします

ので取材について，よろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和５年（２０２３年）５月１９日（金）午前１１時

２ 場  所  函館市亀田交流プラザ １階 講堂

        （函館市美原１丁目２６番１２号）

３ 受 賞 者

 ⑴ 活動功労者

 普通表彰  （個人１９名，団体７団体）

⑵ 感 謝 状 （２事業所）

※ 別紙受賞者名簿参照

４ 目  的

長年にわたり，地域の環境美化や資源回収などのボランティア活動に貢献され

ている個人および町内会や各種団体などを表彰するとともに，本協議会の趣旨に

賛同され，継続的に賛助をいただいている事業所等に感謝状を贈呈するものです。

５ そ の 他

  当日は，午前１０時から同施設３階大会議室３において，当協議会総会を開催

いたしますので，あわせてご案内いたします。

事務局：函館市環境部環境推進課内

担当 菅原

TEL ８５－８２３８

「函館の街をきれいにする市民運動協議会」

活動功労表彰式開催要領

趣旨

日頃から，地域の環境美化活動，資源回収活動に積極的な取り組みをしてい

る町会・自治会，各種団体，学校，事業所などのボランティアの輪は，函館の

街づくりの根幹として，欠かすことのできない原動力になっている。

このことから，長年にわたって環境美化活動および資源回収活動に取り組ん

でこられた方々，さらに本協議会の趣旨に賛同され継続的に賛助をいただいて

いる事業所等を顕彰する場として活動功労表彰式を開催するものである。

１ 日 時  令和５年（２０２３年）５月１９日（金）午前１１時

２ 会 場  函館市亀田交流プラザ１階 講堂

３ 主 催  函館の街をきれいにする市民運動協議会

４ 受賞者  別紙「受賞者名簿」のとおり

５ 次 第

 ⑴ 開会

 ⑵ 会長挨拶

 ⑶ 来賓祝辞

 ⑷ 活動功労者に対する表彰状の授与

 ⑸ 賛助事業所等に対する感謝状の贈呈

⑹ 閉会

受 賞 者 名 簿

函館の街をきれいにする市民運動協議会

◇活 動 功 労 表 彰 者（敬称略）

普通表彰（個人）                              （五十音順）

安保 節子     八幡町会

石岡 ケイ子    宝来町会

石田 末美     深駒友愛クラブ

 （函館市老人クラブ連合会）

和泉 稔      高松町親交会

今村 恵美子    金堀・広野町会

大友 雅枝     北浜町会

黒坂 幸子     美原町会

後藤 隆博     深駒町会

斎藤 康男     大川町福寿会

佐々木 勝男    梁川町寿松会

          （函館市老人クラブ連合会）

佐々木 功樹    日吉第六団地自治会

鈴木 トモ子     日乃出改良団地自治会

滝川 俊雄     宇賀浦町会

對馬 洋子     大町町会

成田 俊賢     乃木町会

庭 孝夫      日吉ヶ丘寿会

野坂 京子     高盛町会

長谷川 充子    追分町会

見付 宗弥     道南ⅠⅡⅢ会

 (１９名)

普通表彰（団体）                                   （五十音順）

上野町会

北美原町会

第一生命美原営業オフィス

高松町親交会

函館北浜郵便局

函館市桔梗町会２区

宝寿会

 (７団体)

◇感謝状贈呈賛助事業所等（敬称略）

（五十音順）

株式会社大野冷機

北成土木株式会社

(２事業所)

	報道依頼案内文（5.11）
	開催要領
	受賞者名簿 (3)